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Bierausstoß im August 1969 

Nach dem Ende der absatzfördernden Hitzeperiode ist der Bierausstoß im 
August 1969 um 12,4 tfo auf 7»7 Mill.hl zurückgegangen; er war damit jedoch 
immer noch um 4,8 i höher als im August 1968« Die Abnahme gegenüber dem 
Vormonat lag zwischen 2,5 i in Hamburg und 20,0 °Jo in Baden-Württemberg, 
die Zunahme gegenüber August 1968 zwischen 1,5 i in Schleswig-Holstein 
und 7,8 io im Saarland« Am Oesamtausstoß waren die Brauereien in Bayern mit 
28.4 i°, in Nordrhein-Y/estfalen mit 27,9 i und in Baden-Württemberg mit 
15,0 io beteiligt. Der Flaschenbieranteil betrug 5»2 Mill.hl oder 68,4 a/° 
des Gesamtausstoßes; regional gesehen lagen die Quoten zwischen. 78,5 i° 
in Baden-Württemberg und 55,7 i° in Nordrhein-Y/estfalen. 

7.4 Mill.hl oder 96,7 i des Gesamtausstoßes wurden versteuert. Von der 
steuerfreien Menge in Höhe von 250 152 hl entfielen 62,1 i auf Ausfuhr 
und Schiffsbedarf, 27,8 cfo auf Haustrunk und 10,0 i auf Lieferungen an 
ausländische Streitkräfte. 

Von Januar bis August '1969 sind mit 56,5 Mill.hl Bier 5,7 f° mehr abge¬ 
setzt worden als in der gleichen Zeit des Vorjahres; vom Gesamtausstoß 
entfielen 98,9 i auf Vollbier und 67,9 °/° auf Flaschenbier« Der Absatz 
des Flaschenbiers ist in dieser Zeit mit 6,1 i stärker gestiegen als 
der des Faßbiers (5,0 io). Die Marktanteile der Brauereien in Bayern 
(28,5 i°) und derjenigen in Nordrhein-Y/estfalen (27,8 io) haben sich weit¬ 
gehend' angeglichen. 

Von Januar bis August 1969 wurden 54,5 Mill.hl Bier versteuert, das sind 
96,8 io des Gesamtausstoßes. 1,8 Mill.hl blieben steuerfrei; davon ent¬ 
fielen 58,0 io auf Ausfuhr und Schiffsbedarf, 50,8 i auf Haustrunk und 
11,2 5^ auf Lieferungen an ausländische Streitkräfte. 

1. Zusamenfassende Übersicht 

Und 

Schleswig-Holstein . 

Hamburg .. 

Niedersachsen .. 

Bremen ... 

Nordrhein-Westfalen . 

Hessen... 

Rheinland-Pfalz . 

Saarland . 

Baden-Württemberg . 

Bayern . 

Berlin (West) . 

Bundesgebiet .... 

1968 1969 

August Juli August 

1 000 hl 

78 

224 

402 

173 

2 038 

547a) 

411 

165 

954 

2 086 

228 

7 305^ 

90 

242 

448 

190 

2 313 

676 

514 

208 

1 241 

2 550 

261 

8 733 

79 

236 

422 

181 

2134 

581 

437 

177 

993 

2175 

239 

7 654 

a) Berichtigt. 

Zunahme (+) bzw. Abnahme (-) 
August 1969 gegen 

August 1968 Juli 1969 

+ 1,3 

+ 5,6 

+ 4,9 

+ 4,3 

+ 4,7 

+ 6,2 

+ 6,2 

+ 7,8 

+ 4,1 

+ 4,3 

+ 4,8 

-11,2 

- 2,5 

- 5,9 

- 5,1 

- 7,7 

-14,1 

-15,1 

. - 14,6 

-20,0 

-14,7 

- 8,2 

+ 4,8 - 12,4 
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2. Bi erausstoß Ita 

in 

Lfd. 
Nr. 

Bierausstoß 

Jahr 
Monat 

Land 

2-5,5 
(Einfachbier) 

„7-8 J 11-14 
(Schankbier) I (Vol1bi er) 

16 und mehr ' 
- (Starkbier) - 

zu¬ 
sammen 

darunter 
ober- 
qärio 

2tK 
sammen 

darunter 
. . zu-: oberv 

.. . sammen 
- »ra ' 1 • 

darunter 
ober- 
qärin 

i darunter 
; zu- , ober^- 

sammen „ . 
qanq 

1 

2 

3 

4 

5 

1968 August . 

Januar - August 

1969 Januar - August 

Juli ........... 

August .. 

davon (August 1969)s 

6 Schleswig-Holstein . 

7 1 Hamburg ... 

8 Niedersachsen ... 

9 Bremen.. 

10 Nordrhein-Uestfalen . 

11 Hessen  .*.. 

12 Rheinland-Pfalz . 

13 Saarland... 

14 Baden-Württemberg... 

15 Bayern... 

16 Berlin (West)  .. 

9 875 

79 825 

74 148 

10 233 

9 404 

916 

318 

112 

9 725 8 337 

79 005 63 598 

73 312 82 711 

9 959 21 994 

9 226 20 452 

1 574 1 572 - 29 

- - 442 

6 484 6 420 19 

,916 .62 

318 24 

8193 7 234 873^ 612 738 51 

61 888- 52 657 887^ 4 696 385 501 008^ 

81 089 55 702 849 , 5 159 811 '489 1 83. 

21 738 ' 8 643 706 732 410 ' 57 372 

20 261 7 579 560 728 555 44 956 

' 1 1 78 854 3 204 616 

1 121 1 121 234 026 '5174 1106 
, v 

- 29 419 299 12 908 801 

442 180 202 7 528 11 

>32 2 126 398 520 307 , 1 465 

62, 579 083 42 575 1 023 

24 435 378 20491 : < 786 

176 957 

140 

18 672 18 672 217 617 

6 712 . 525 

990 497 - 17 306* 2,623 

2 141 249 86 194 33 12Q 

'245 

3 528 

'3 820; 

328 

221 

14 

6156 2 

11 

184 

6 

1) Hierbei handelt es sich um Mengen, die aus den Lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien'geliefert wurden. - 2) Schiffsbedarf für in- 
aj Berichtigt, > ' ,’ , 
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Bundesgebiet 

hl 

Vom Gesamtausstoß waren ! 

ins¬ 
gesamt 

darunter 
ober¬ 
gärig 

Bier 
in 

Flaschen 
usw, ' 

steuer¬ 
pflich¬ 

tig 

steuerfrei ! 

als 
Haus¬ 
trunk 

für Aus¬ 
fuhrzwecke 

und 
Schiff 
bedarr' 

an aus- 'j ,,, 
*1« 1 LTG* 
1än" ! Nr 

di sehe j 
Streit- 1 
kräfte 1 

V; 

'‘/i 

■ ’k1 

* w 

7 304 874‘ 

53 302 318! 

56 348 891 

'8 733 305 

7 654 372 

79 471 

236 253 

421 645 

180 655 

2 134 366 

581 084 

436 506 

177 482 

993 120 

2 174 621 

239 169 

630 901 

4 840 806 

5 318 041 

764 435 

758 263 

3 205 

6 301 

• 14 451 

7 970 

526 709 

43 553 

20 833 

6 712 

17 317 

86 378 

24 834 

4 965 156 

36 102 532 

38 287 903 

6 101 519 

5 232 792 

57 854 

157 342 

287 032 

139 506 

1 187 896 

422 151 

292 747 

116 867 

780 095 

1 623 077 

168 225 

7 066 772' 

51 558 962* 

54 549 149 

8 454 912 

7 404 220 

79 091 

221 866 

418 323 

151 724 

2 088 609 

571 541 

426 321 

165 570 

974 333 

2 070 314 

236 528 

72 520' 

566 583* 

553 690 

73 989 

69 642 

ia) 

1386 

3 575 

8 388 

4 001 

4 064 

11 221 

35 499 

1 508 

138 435*^ 

962 932*) 

1 044 588 

175 798 

155 459 

27 147*) 

213 841*^ 

201 464' "• 

28 606 

25 051 

13 381 

28 678 

37 369 

5 542 

18 033 

7 566 

68 808 

1133 

1 

2 

3 

4 

5' 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Vf 
/ 

'3 •' i 

und ausländische Schiffe ist Auslandsverkehr (Flugzeuge inbegriffen)« 
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